

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Direcția generală transport public și căi de comunicație**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director general Dacin Piotr, reprezentanții ai ofertantului SRL „Dromas-Cons” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație curentă în curțile blocurilor de locuit din sectorul Rîșcani** pentru suma fără TVA de **9 120 209,11 (nouă milioane o sută douăzeci mii două sute și nouă lei 11 bani) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% și suma totală fiind de **10 944 250,93 (zece milioane nouă sute patruzeci și patru mii două sute cincizeci lei 93 bani) lei**.
- 2.1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat **pîna la 30.10.2021**.
2. Ne angajăm să menținem **această ofertă valabilă pentru o durată de 90 (nouzeci) zile**, respectiv pînă la data de **06.08.2021** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.



Data 07.05.2021

Dacin Piotr, în calitate de director general, legal autorizat
să semnez oferta pentru și în numele SRL „Dromas-Cons”

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă Garanție bancară sau de rețineri succesive în cuantum de **3%** (din prețul total ofertat) și constituie 328 327,52 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **24** luni, pavaj **36** luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) – timp de 10 zile lucrătoare.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) – timp de 10 zile lucrătoare.

Ofertant,





BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Republica Moldova, MD 2012
mun. Chișinău, str. Armenească, 38
Tel. : (373 22) 57-67-82
Fax : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDMD2X

Data 06.05.2021
Nr. 00/11-332

2254

Республика Молдова, MD 2012,
мун. Кишинэу, ул. Арменяска, 38
Тел. : (373 22) 57-67-82
Факс : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDMD2X



Beneficiar:
Direcția generală transport public și căi de comunicație

Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind lucrări de reparație curentă în curțile blocurilor de locuit din sectorul Rîșcani, subsemnatul BC „Moldindconbank” S.A. Departamentul Corporate, având sediul înregistrat în mun. Chișinău, str. Armenească nr. 38, IDNO1002600028096, în persoana Directorului adjunct al Departamentului Corporate dl Ion Straistari, care activează în baza procurii, ne obligăm față de **Direcția generală transport public și căi de comunicație** (IDNO 1007601009657) să plătim suma de **172,465** (una sută șaptezeci și două mii patru sute șizeci și cinci) MDL, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - d) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.
2. Prezenta garanție este valabilă până la data de **06.08.2021** inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Directorul adjunct
al Departamentului corporate
BC „Moldindconbank” S.A.



Ion STRAISTARI

Ex. Alexandru VRABII
(022) 576-765

Banca este Operator de date cu caracter personal cu nr. 0000098. Acest document poate conține date cu caracter personal și/sau secret bancar. Preluarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile prevăzute de legislația aplicabilă. În cazul în care acest document nu vă este destinat, solicităm returnarea acestuia la cea mai apropiată subdiviziune a BC „Moldindconbank” S.A.



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Republica Moldova, MD 2012
mun. Chișinău, str. Armenească, 38
Tel. : (373 22) 57-67-82
Fax : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDMD2X

Data 07.05.2021
Nr. 00/11-345

2269

Республика Молдова, MD 2012,
мун. Кишинэу, ул. Арменяска, 38
Тел. : (373 22) 57-67-82
Факс : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDMD2X

**Beneficiar: Direcția generală transport
public și căi de comunicație**
IDNO 1007601009657
sediul: R. MOLDOVA, mun. Chișinău,
str. S. Lazo nr 18

Amendamentul nr. 1 la Garanția bancară nr. 00/11-332-2254 din 06.05.2021

1. Punctul nr. 1 al garanției bancare nr. 00/11-332-2254 din 06.05.2021 se modifică și se expun în următoarea redacție:
 - „1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind lucrări de reparație curentă în curțile blocurilor de locuit din sectorul Rîșcani, subsemnatul BC „Moldindconbank” S.A. Departamentul Corporate, având sediul înregistrat în mun. Chișinău, str. Armenească nr. 38, IDNO1002600028096, în persoana Directorului adjunct al Departamentului Corporate dl Ion Straistari, care activează în baza procurii, ne obligăm față de Direcția generală transport public și căi de comunicație (IDNO 1007601009657) să plătim suma de 182,405 (una sută optzeci și două mii patru sute cinci) MDL, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - d) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări..”.
2. Celelalte puncte ale garanției nr. 00/11-332-2254 din 06.05.2021 rămân fără modificări.
3. Prezentul amendament este parte integrantă a garanției nr. 00/11-332-2254 din 06.05.2021.
4. Prezentul amendament intră în vigoare din data primirii acceptului scris al Beneficiarului.
5. Prezentul amendament se eliberează în original Ordonatorului pentru a fi transmis Beneficiarului.

Directorul adjunct
al Departamentului corporate
BC „Moldindconbank” S.A.



Ion STRAISTARI

Ex. Vrabii Alexandru
(022) 576-765

Lucrari de reparatie curenta in curtile blocurilor de locuit din sectorul Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 10 944 250,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.A.Russo, 11/2, 7/2				
1	DI18G	Freza W-350 (450m2)	h-ut	15,000	330,00 0,00	4 950,00 0,00
2	DI18G	Buldoexcavator	h-ut	32,000	330,00 0,00	10 560,00 0,00
3	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	6,560	6 586,06 420,92	43 204,54 2 761,22
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	107,000	64,00 64,00	6 848,28 6 848,28
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	202,000	26,60 0,00	5 373,20 0,00
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	13,000	259,77 197,20	3 376,98 2 563,57
7	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	5,000	858,55 856,25	4 292,76 4 281,26
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	1 230,000	200,77 39,21	246 951,78 48 226,83
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	460,000	129,41 17,30	59 529,06 7 957,08

1	2	3	4	5	6	7
		pneta incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	8,450	1 495,62 508,56	12 637,96 4 297,34
11	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere	m3	244,890	452,66 80,72	110 851,51 19 768,50
12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	52,580	417,50 66,31	21 952,01 3 486,53
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	650,000	226,02 34,37	146 911,29 22 337,49
14	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	2,000	39,78 39,78	79,57 79,57
15	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,120	409,58 243,17	49,15 29,18
16	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	2,000	475,37 72,65	950,73 145,30

1	2	3	4	5	6	7
17	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	2,000	78,95 47,28	157,90 94,56
18	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc	3,000	942,75 121,09	2 828,24 363,26
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,120	1 937,58 259,50	232,51 31,14
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,610	7 910,09 0,00	12 735,25 0,00
21	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	151,490	1 264,58 32,64	191 570,55 4 943,94
22	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	79,210	1 264,57 32,64	100 166,84 2 585,07
23	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 850m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t	215,800	1 363,22 46,70	294 182,49 10 078,86
24	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2	250,000	151,71 8,65	37 927,97 2 162,25
25	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2	270,000	151,71 8,65	40 962,01 2 335,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 359 282,58
		Total str.A.Russo, 11/2, 7/2 Inclusiv salariu				1 359 282,58 145 376,46
		2. str.B.Voievod, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 8/2, 8/6.				
26	DI18G	Freza W-350 (1150m2)	h-ut	33,000	330,00 0,00	10 890,00 0,00
27	DI18G	Buldoexcavator	h-ut	54,000	330,00 0,00	17 820,00 0,00
28	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	8,230	6 586,06 420,92	54 203,31 3 464,16
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	159,000	64,00 64,00	10 176,41 10 176,41
30	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	303,000	26,60 0,00	8 059,80 0,00
31	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	21,000	259,77 197,20	5 455,12 4 141,15
32	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	11,000	858,55 856,25	9 444,06 9 418,76
33	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	1 470,000	200,77 39,21	295 137,48 57 636,93
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	620,000	129,41 17,30	80 234,82 10 724,76
35	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,490	1 495,61 508,56	6 715,30 2 283,45
36	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	410,230	452,66	185 694,25

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire			80,72	33 115,41
37	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	64,710	417,50 66,31	27 016,39 4 290,83
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	800,000	226,02 34,37	180 813,89 27 492,29
39	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	18,000	39,79 39,79	716,14 716,14
40	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	1,080	409,74 243,34	442,52 262,81
41	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	18,000	475,56 72,65	8 560,06 1 307,73
42	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	18,000	78,96 47,28	1 421,29 851,06
43	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc	27,000	942,75 121,09	25 454,14 3 269,32

1	2	3	4	5	6	7
44	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,050	1 936,34 259,48	2 033,16 272,45
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,360	7 912,14 0,00	18 672,65 0,00
46	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	183,170	1 264,58 32,64	231 632,46 5 977,84
47	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	92,080	1 264,58 32,64	116 442,28 3 005,07
48	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (2 600m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t	303,290	1 363,19 46,70	413 442,88 14 165,05
49	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2	480,000	151,71 8,65	72 821,52 4 151,52
50	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2	580,000	151,71 8,65	87 992,67 5 016,42
		<i>Total</i>	Lei			1 871 292,60
		Total str.B.Voievod, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 8/2, 8/6. Inclusiv salariu				1 871 292,60 201 739,56
		3. str.Ceucari,4				
51	DI18G	Buldoexcavator	h-ut	15,000	330,00 0,00	4 950,00 0,00
52	DI18G	Freza W-350 (185m2)	h-ut	6,000	330,00 0,00	1 980,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
53	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	1,740	6 586,11 420,92	11 459,83 732,40
54	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	22,000	64,00 64,00	1 408,06 1 408,06
55	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	22,000	26,60 0,00	585,20 0,00
56	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	7,000	259,77 197,20	1 818,37 1 380,38
57	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	3,000	858,55 856,25	2 575,65 2 568,75
58	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	537,000	18,45 18,45	9 908,29 9 908,29
59	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	280,000	200,77 39,21	56 216,67 10 978,47
60	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	257,000	129,41 17,30	33 258,62 4 445,58
61	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,340	1 495,64 508,57	2 004,16 681,48
62	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	6,000	39,78 39,78	238,71 238,71
63	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de	m3	0,360	409,69 243,31	147,49 87,59

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile				
64	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	6,000	475,51 72,65	2 853,06 435,91
65	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	6,000	78,95 47,28	473,70 283,69
66	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc	9,000	942,75 121,09	8 484,72 1 089,78
67	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,350	1 936,09 259,46	677,63 90,81
68	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	63,780	452,66 80,72	28 870,81 5 148,58
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,980	7 908,42 0,00	7 750,25 0,00
70	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	47,520	1 264,57 32,64	60 092,21 1 550,82
71	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	24,750	1 264,55 32,63	31 297,61 807,70
72	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor	t	93,320	1 363,21	127 214,30

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (800m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010			46,70	4 358,46
73	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2	209,000	151,71 8,65	31 708,34 1 807,64
74	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (racordari) K=1,250	m2	267,000	151,71 8,65	40 506,34 2 309,28
75	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2	238,000	151,71 8,65	36 107,69 2 058,46
		<i>Total</i>	Lei			502 587,71
		Total str.Ceucari,4 Inclusiv salariu				502 587,71 52 370,84
		4. str.Dimo 12 - str.Branistei 5/6, - str.Branistei 3/2				
76	DI18G	Freza W-350 (560m2)	h-ut	19,000	330,00 0,00	6 270,00 0,00
77	DI18G	Buldoexcavator	h-ut	25,000	330,00 0,00	8 250,00 0,00
78	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	3,730	6 586,06 420,92	24 566,00 1 570,02
79	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	81,000	64,00 64,00	5 184,21 5 184,21
80	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	131,000	26,60 0,00	3 484,60 0,00
81	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	19,000	259,77 197,20	4 935,57 3 746,74
82	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	8,000	858,55	6 868,40

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm			856,25	6 850,00
83	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	768,000	200,77 39,21	154 194,28 30 112,36
84	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	140,000	129,41 17,30	18 117,54 2 421,72
85	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,730	1 495,63 508,57	5 578,69 1 896,96
86	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	86,620	452,66 80,72	39 209,22 6 992,31
87	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	6,870	417,50 66,30	2 868,25 455,51
88	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	85,000	226,02 34,37	19 211,48 2 921,06
89	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	8,000	39,78 39,78	318,28 318,28
90	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,480	409,77 243,38	196,69 116,82

1	2	3	4	5	6	7
91	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	8,000	475,58 72,65	3 804,66 581,21
92	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	8,000	78,95 47,28	631,58 378,25
93	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc	12,000	942,75 121,09	11 312,95 1 453,03
94	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,470	1 935,94 259,47	909,89 121,95
95	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,570	7 911,02 0,00	12 420,30 0,00
96	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	84,160	1 264,58 32,64	106 427,11 2 746,63
97	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	47,520	1 264,57 32,64	60 092,21 1 550,82
98	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 800m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t	209,970	1 363,19 46,70	286 228,52 9 806,53
99	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	253,000	151,71 8,65	38 382,48 2 188,20

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250				
100	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2	180,000	151,71 8,65	27 308,08 1 556,82
		<i>Total</i>	Lei			846 770,99
		Total str.Dimo 12 - str.Branistei 5/6, - str.Branistei 3/2 Inclusiv salariu 5. str.Kiev, 4				846 770,99 82 969,43
101	DI18G	Freza W-350 (450m2)	h-ut	15,000	330,00 0,00	4 950,00 0,00
102	DI18G	Buldoexcavator	h-ut	36,000	330,00 0,00	11 880,00 0,00
103	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	5,480	6 586,09 420,92	36 091,79 2 306,63
104	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	50,000	7,50 7,50	374,79 374,79
105	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	75,000	64,00 64,00	4 800,19 4 800,19
106	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	335,000	26,60 0,00	8 911,00 0,00
107	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	18,000	259,77 197,20	4 675,81 3 549,55
108	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	7,000	858,55 856,25	6 009,86 5 993,76
109	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	940,000	200,77 39,21	188 727,37 36 856,27
110	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	470,000	129,41	60 823,17

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm			17,30	8 130,06
111	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,570	1 495,60 508,56	6 834,89 2 324,10
112	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	203,820	452,66 80,72	92 260,93 16 453,17
113	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	37,990	417,50 66,31	15 860,72 2 519,05
114	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	470,000	226,02 34,37	106 228,16 16 151,72
115	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	8,000	39,78 39,78	318,28 318,28
116	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,480	409,77 243,38	196,69 116,82
117	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa	buc	8,000	475,58 72,65	3 804,66 581,21

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020				
118	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	8,000	78,95 47,28	631,58 378,25
119	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc	12,000	942,75 121,09	11 312,95 1 453,03
120	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,470	1 935,94 259,47	909,89 121,95
121	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,270	7 910,91 0,00	10 046,85 0,00
122	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	157,130	1 264,57 32,64	198 702,24 5 128,05
123	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	64,360	1 264,58 32,64	81 388,59 2 100,44
124	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 400m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t	163,310	1 363,18 46,70	222 620,71 7 627,32
125	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2	402,000	151,71 8,65	60 988,37 3 476,90
126	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2	180,000	151,71 8,65	27 308,08 1 556,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 166 657,57
		Total str.Kiev, 4 Inclusiv salariu				1 166 657,57 122 318,36
		6. str.M.Costin, 18/2				
127	DI18G	Freza W-350 (50m2)	h-ut	2,000	330,00 0,00	660,00 0,00
128	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,000	64,00 64,00	1 152,05 1 152,05
129	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	18,000	26,60 0,00	478,80 0,00
130	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,000	259,77 197,20	1 298,84 985,99
131	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	2,000	858,55 856,25	1 717,11 1 712,51
132	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	10,000	39,78 39,78	397,85 397,85
133	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,600	409,73 243,33	245,84 146,00
134	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	10,000	475,54 72,65	4 755,40 726,52
135	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si	buc	10,000	78,95 47,28	789,49 472,81

1	2	3	4	5	6	7
		B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020				
136	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc	15,000	942,75 121,09	14 141,19 1 816,29
137	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,590	1 936,27 259,47	1 142,40 153,09
138	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	7,870	452,64 80,72	3 562,27 635,30
139	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,840	7 909,70 0,00	6 644,15 0,00
140	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	84,160	1 264,58 32,64	106 427,11 2 746,63
141	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	44,550	1 264,56 32,64	56 336,14 1 453,90
142	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 100m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t	128,320	1 363,22 46,70	174 928,49 5 993,12
143	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,250	m2	133,000	151,71 8,65	20 177,10 1 150,32
144	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2	33,000	151,70 8,65	5 005,95 285,42
		Total	Lei			399 860,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total str.M.Costin, 18/2 Inclusiv salariu				399 860,18 19 827,80
		7. str.D.Riscanu, 2-A. Doga, 25A.				
145	DI18G	Freza W-350 (560m2)	h-ut	19,000	330,00 0,00	6 270,00 0,00
146	DI18G	Buldoexcavator	h-ut	31,000	330,00 0,00	10 230,00 0,00
147	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	4,120	6 586,03 420,92	27 134,46 1 734,18
148	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	97,000	64,00 64,00	6 208,25 6 208,25
149	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	348,000	26,60 0,00	9 256,80 0,00
150	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	19,000	259,77 197,20	4 935,57 3 746,74
151	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	11,000	858,55 856,25	9 444,06 9 418,76
152	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	1 016,000	200,77 39,21	203 986,19 39 836,15
153	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	170,000	129,41 17,30	21 999,87 2 940,66
154	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,600	1 495,61 508,56	3 888,59 1 322,26
155	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	166,140	452,66 80,72	75 204,80 13 411,49

1	2	3	4	5	6	7
156	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	52,060	417,50 66,31	21 734,94 3 452,05
157	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	432,000	226,02 34,37	97 639,60 14 845,84
158	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	12,000	39,78 39,78	477,42 477,42
159	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,720	409,69 243,29	294,98 175,17
160	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	12,000	475,51 72,65	5 706,13 871,82
161	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	12,000	78,95 47,28	947,38 567,37
162	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc	18,000	942,75 121,09	16 969,43 2 179,55
163	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	0,702	1 935,88 259,47	1 358,99 182,15

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
164	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,530	7 911,99 0,00	12 105,35 0,00
165	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	156,440	1 264,57 32,64	197 829,69 5 105,50
166	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	92,080	1 264,58 32,64	116 442,28 3 005,07
167	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 500m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t	174,980	1 363,21 46,70	238 534,99 8 172,38
168	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2	500,000	151,71 8,65	75 855,75 4 324,50
169	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2	158,000	151,71 8,65	23 970,77 1 366,54
		<i>Total</i>	Lei			1 188 426,29
		Total str.D.Riscanu, 2-A. Doga, 25A. Inclusiv salariu				1 188 426,29 123 343,85

	Total	Lei	7 334 877,92
	Contributii asigurari sociale	24 %	179 507,11
	Total		7 514 385,03
	Cheltuieli de regie	14,5 %	1 089 585,83
	Total		8 603 970,86
	Beneficiu de deviz	6 %	516 238,25
	Total		9 120 209,11

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			1 824 041,82
		Total deviz:				10 944 250,93
		Inclusiv salariu				747 946,30

Intocmit

SRL "DROMAS-CONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta in curtile blocurilor de locuit din sectorul Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 10 944 250,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,240	57,66	2 435,55
2.	7123010010200	Betonist	h-om	713,683	57,66	41 150,97
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	182,400	57,66	10 517,19
4.	7129020012800	Pavator	h-om	6 607,077	57,66	380 964,11
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 457,523	57,66	84 040,79
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	52,480	57,66	3 025,99
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 260,843	57,66	130 360,20
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	658,259	57,66	37 955,21
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,505	57,66	2 220,20
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	958,656	57,66	55 276,09
		Total manopera				747 946,30

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 305,786	1 170,00	1 527 769,62
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1 321,706	1 170,00	1 546 396,02
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	485,626	1 170,00	568 182,42
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 502,854	255,00	383 227,77
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,501	450,00	6 975,45
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,590	255,00	660,45
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	63,391	230,00	14 579,93
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	287,809	230,00	66 196,07
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,185	230,00	2 802,55
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	104,304	230,00	23 989,92
11.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,911	7 550,00	6 878,05
12.	23203226000401	Bitum	t	10,464	7 550,00	79 003,20
13.	2640112300739	Caramizi	buc	5 614,080	3,75	21 052,80
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	22 123,340	1,40	30 972,68
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	3 899,200	1,40	5 458,88

		rosturi)				
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 106,880	1,40	1 549,63
17.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 039,661	1,40	1 455,53
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 179,190	1,40	26 850,87
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - tip caramida 8 cm	m2	2 473,555	160,00	395 768,80
20.	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	407,831	825,00	336 460,58
21.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	3,917	865,00	3 388,20
22.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,576	0,00	0,00
23.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	5 732,520	110,00	630 577,20
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 127,585	70,00	148 930,95
25.	2666122800600	Element prefabricat - capace prefabricate din beton	buc	96,960	650,00	63 024,00
26.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	56,828	9,00	511,47
27.	2875274200000	Capac cu rama	buc	65,280	0,00	0,00
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	48,740	250,00	12 185,00
29.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	108,867	15,00	1 633,01
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	48,761	15,00	731,40
		Total materiale de construcții				5 907 212,45

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	32,652	190,00	6 203,88
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	48,000	320,00	15 360,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,700	10,00	247,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,949	450,00	1 777,05
5.	29522200003	Buldoexcavator	h-ut	193,000	330,00	63 690,00
6.	29522200004	Freza W-350	h-ut	109,000	330,00	35 970,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	297,573	265,00	78 856,86
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	174,047	250,00	43 511,75
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	180,459	265,00	47 821,62
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	105,867	210,00	22 232,07
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	180,459	630,00	113 689,17
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	533,598	345,00	184 091,32
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,067	0,00	0,00
14.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	1,547	250,00	386,75
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,251	25,00	56,28
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	29,580	18,00	532,44
17.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,072	18,00	55,29
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,215	0,00	0,00
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	261,621	95,00	24 854,00
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	6,400	210,00	1 344,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,936	250,00	234,00
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	103,284	350,00	36 149,40
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,842	245,00	2 656,29
		Total utilaje de construcții				679 719,17

Total	Lei	7 334 877,92
Contributii asigurari sociale	24 %	179 507,11
Total		7 514 385,03
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 089 585,83
Total		8 603 970,86
Beneficiu de deviz	6 %	516 238,25
Total		9 120 209,11
TVA	20 %	1 824 041,82

Total deviz: 10 944 250,93

Intocmit

SRL "DROMAS-CONS"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta in curtile
blocurilor de locuit din sectorul Riscani**

**Investitor Directia generala transport
public si cai de comunicatie**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.A.Russo, 11/2, 7/2				
1	DI18G	Freza W-350 (450m2)	h-ut			330,00
						0,00
	2952220004	Freza W-350	h-ut	1,0000	330,00	330,00
2	DI18G	Buldoexcavator	h-ut			330,00
						0,00
	2952220003	Buldoexcavator	h-ut	1,0000	330,00	330,00
3	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			6 586,06
						420,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	345,00	6 165,14
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			259,77
						197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,00	55,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
7	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			858,55
						856,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotoare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			200,77
						39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0530	825,00	43,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotoare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	110,00	110,55
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129,41
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0480	825,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 495,62 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,06
11	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			452,66 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	255,00	323,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	265,00	46,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	245,00	1,22
12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			417,50 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	230,00	301,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	265,00	40,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	245,00	5,63
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,02 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - tip caramida 8 cm	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	230,00	9,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
14	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,78 39,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,78
15	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			409,58 243,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,17
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	190,00	152,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	18,00	14,42
16	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			475,37 72,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	57,66	38,05

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	57,66	34,59
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	3,75	328,95
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	865,00	52,77
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	210,00	21,00
17	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			78,95 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	230,00	12,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,20
18	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc			942,75 121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat - capace prefabricate din beton	buc	1,0100	650,00	656,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,40	3,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	320,00	160,00
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 937,58 259,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,08
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	1,0250	825,00	859,33
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	387,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	172,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	255,00	176,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 910,09 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 550,00	7 775,09
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
21	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,58 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
22	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,57 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
23	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 850m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t			1 363,22 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0030	1 170,00	1 185,25
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 550,00	5,35
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	630,00	88,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	265,00	37,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	450,00	0,31
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
24	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
25	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
		2. str.B.Voievod, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 8/2, 8/6.				
26	DI18G	Freza W-350 (1150m2)	h-ut			330,00 0,00
	2952220004	Freza W-350	h-ut	1,0000	330,00	330,00
27	DI18G	Buldoexcavator	h-ut			330,00 0,00
	2952220003	Buldoexcavator	h-ut	1,0000	330,00	330,00
28	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			6 586,06 420,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	345,00	6 165,15
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
30	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
31	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			259,77 197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,00	55,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	10,00	1,50
32	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			858,55 856,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	10,00	2,00
33	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			200,77 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0530	825,00	43,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	110,00	110,55
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129,41 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0480	825,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
35	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 495,61 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,05
36	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			452,66 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	255,00	323,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	265,00	46,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,22
37	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			417,50 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	230,00	301,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	265,00	40,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	245,00	5,63
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,02 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - tip caramida 8 cm	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	230,00	9,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
39	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,79 39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
40	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			409,74 243,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,34

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	190,00	152,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	18,00	14,40
41	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			475,56 72,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	57,66	38,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	3,75	328,95
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	865,00	52,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	210,00	21,00
42	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			78,96 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	230,00	12,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,20
43	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc			942,75 121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat - capace prefabricate din beton	buc	1,0100	650,00	656,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,40	3,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	320,00	160,00
44	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 936,34 259,48
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	1,0250	825,00	858,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	387,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	172,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	255,00	176,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,62
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 912,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 550,00	7 777,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
46	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,58 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
47	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,58 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
48	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice	t			1 363,19

1	2	3	4	5	6	7
		preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (2 600m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010				46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0030	1 170,00	1 185,25
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 550,00	5,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	630,00	88,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	265,00	37,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	450,00	0,31
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
49	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
50	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
		3. str.Ceucari,4				
51	DI18G	Buldoexcavator	h-ut			330,00 0,00
	29522200003	Buldoexcavator	h-ut	1,0000	330,00	330,00
52	DI18G	Freza W-350 (185m2)	h-ut			330,00 0,00
	29522200004	Freza W-350	h-ut	1,0000	330,00	330,00
53	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			6 586,11 420,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	345,00	6 165,19
54	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
55	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
56	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			259,77 197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,00	55,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
57	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la	m3			858,55

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm				856,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
58	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
59	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			200,77
						39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0530	825,00	43,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	110,00	110,55
60	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129,41
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0480	825,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
61	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 495,64
						508,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,07
62	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,78
						39,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,78
63	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			409,69
						243,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,31
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	190,00	152,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	18,00	14,39
64	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			475,51
						72,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	57,66	38,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	3,75	328,95
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	865,00	52,91
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	210,00	21,00
65	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			78,95
						47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	230,00	12,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,20
66	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc			942,75 121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat - capace prefabricate din beton	buc	1,0100	650,00	656,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,40	3,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	320,00	160,00
67	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 936,09 259,46
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	1,0250	825,00	858,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	387,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	172,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	255,00	176,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,14
68	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			452,66 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	255,00	323,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	265,00	46,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,23
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 908,42 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 550,00	7 773,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
70	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,57 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
71	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,55 32,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,63
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,68
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
72	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (800m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t			1 363,21 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0030	1 170,00	1 185,25
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 550,00	5,34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	630,00	88,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	265,00	37,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	450,00	0,31
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
73	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,48
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
74	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (racordari) K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
75	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
		4. str.Dimo 12 - str.Branistei 5/6, - str.Branistei 3/2				
76	DI18G	Freza W-350 (560m2)	h-ut			330,00 0,00
	2952220004	Freza W-350	h-ut	1,0000	330,00	330,00
77	DI18G	Buldoexcavator	h-ut			330,00 0,00
	2952220003	Buldoexcavator	h-ut	1,0000	330,00	330,00
78	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			6 586,06 420,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	345,00	6 165,14
79	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
80	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
81	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			259,77 197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,00	55,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
82	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la	m3			858,55

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm				856,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
83	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			200,77 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0530	825,00	43,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	110,00	110,55
84	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129,41 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0480	825,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
85	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 495,63 508,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,06
86	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			452,66 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	255,00	323,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	265,00	46,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,22
87	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			417,50 66,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	230,00	301,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	265,00	40,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	245,00	5,63
88	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,02 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - tip caramida 8 cm	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	230,00	9,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
89	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice	m2			39,78

1	2	3	4	5	6	7
		permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice				39,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,78
90	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			409,77 243,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,38
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	190,00	152,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	18,00	14,40
91	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			475,58 72,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	57,66	38,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	3,75	328,95
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	865,00	52,98
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	210,00	21,00
92	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			78,95 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	230,00	12,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,20
93	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc			942,75 121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat - capace prefabricate din beton	buc	1,0100	650,00	656,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,40	3,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	320,00	160,00
94	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 935,94 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	1,0250	825,00	858,36
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	387,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	172,74
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	255,00	175,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,23
95	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 911,02 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 550,00	7 776,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
96	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,58 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,71
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
97	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,57 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
98	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 800m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t			1 363,19 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0030	1 170,00	1 185,25
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 550,00	5,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	630,00	88,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	265,00	37,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	450,00	0,32
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
99	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
100	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
		5. str.Kiev, 4				
101	DI18G	Freza W-350 (450m2)	h-ut			330,00 0,00
	2952220004	Freza W-350	h-ut	1,0000	330,00	330,00
102	DI18G	Buldoexcavator	h-ut			330,00 0,00
	2952220003	Buldoexcavator	h-ut	1,0000	330,00	330,00
103	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			6 586,09 420,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	345,00	6 165,18
104	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50 7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
105	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
106	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
107	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			259,77 197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,00	55,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
108	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			858,55 856,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
109	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			200,77 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0530	825,00	43,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	110,00	110,55
110	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129,41 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0480	825,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
111	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 495,60 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,04
112	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			452,66 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	255,00	323,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	265,00	46,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,22
113	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			417,50 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	230,00	301,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	265,00	40,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	245,00	5,64
114	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de	m2			226,02 34,37

1	2	3	4	5	6	7
		ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - tip caramida 8 cm	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	230,00	9,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
115	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,78 39,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,78
116	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			409,77 243,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,38
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	190,00	152,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	18,00	14,40
117	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			475,58 72,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	57,66	38,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2640112300739	Ceramizi	buc	86,0000	3,75	328,95
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	865,00	52,98
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	210,00	21,00
118	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			78,95 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	230,00	12,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,20
119	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc			942,75 121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat - capace prefabricate din beton	buc	1,0100	650,00	656,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,40	3,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	320,00	160,00
120	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 935,94 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	1,0250	825,00	858,36
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	387,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	172,74
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	255,00	175,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,23
121	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 910,91 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 550,00	7 775,91
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
122	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,57 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
123	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,58 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,71
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
124	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 400m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t			1 363,18 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0030	1 170,00	1 185,25
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 550,00	5,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	630,00	88,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	265,00	37,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	450,00	0,31
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
125	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
126	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
		6. str.M.Costin, 18/2				
127	DI18G	Freza W-350 (50m2)	h-ut			330,00 0,00
	2952220004	Freza W-350	h-ut	1,0000	330,00	330,00
128	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
129	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
130	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			259,77

1	2	3	4	5	6	7
		mecanice, beton simplu				197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,00	55,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
131	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			858,55
						856,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
132	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,78
						39,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,78
133	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			409,73
						243,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,33
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	190,00	152,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	18,00	14,40
134	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			475,54
						72,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	57,66	38,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	3,75	328,95
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	865,00	52,94
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	210,00	21,00
135	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			78,95
						47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	230,00	12,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,20
136	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (capace prefabricate din beton)	buc			942,75
						121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat - capace prefabricate din beton	buc	1,0100	650,00	656,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,40	3,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	320,00	160,00
137	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 936,27
						259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	1,0250	825,00	858,56
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	387,93

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	172,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	255,00	175,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,29
138	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			452,64 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	255,00	323,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	265,00	46,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,21
139	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 909,70 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 550,00	7 774,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
140	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,58 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,71
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
141	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,56 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,69
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
142	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 100m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t			1 363,22 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0030	1 170,00	1 185,25
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 550,00	5,35
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	630,00	88,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	265,00	37,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	450,00	0,32
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
143	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
144	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250	m2			151,70 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,46
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,77

1	2	3	4	5	6	7
		7. str.D.Riscanu, 2-A. Doga, 25A.				
145	DI18G	Freza W-350 (560m2)	h-ut			330,00 0,00
	2952220004	Freza W-350	h-ut	1,0000	330,00	330,00
146	DI18G	Buldoexcavator	h-ut			330,00 0,00
	2952220003	Buldoexcavator	h-ut	1,0000	330,00	330,00
147	TsC61B	Saptatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			6 586,03 420,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	345,00	6 165,12
148	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
149	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
150	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			259,77 197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,00	55,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
151	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			858,55 856,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
152	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			200,77 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0530	825,00	43,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	110,00	110,55
153	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129,41 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	0,0480	825,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
154	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 495,61 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,05

1	2	3	4	5	6	7
155	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			452,66 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	255,00	323,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	265,00	46,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	245,00	1,23
156	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			417,50 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	230,00	301,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	265,00	40,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	245,00	5,63
157	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate (tip caramida 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,02 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - tip caramida 8 cm	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	230,00	9,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
158	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,78 39,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,78
159	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			409,69 243,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,29
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	190,00	152,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	18,00	14,40
160	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			475,51 72,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	57,66	38,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	3,75	328,95
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	865,00	52,91
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	210,00	21,00
161	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			78,95 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,40	19,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	230,00	12,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,20
162	CP16A	Montarea elementelor prefabricate din beton	buc			942,75

1	2	3	4	5	6	7
		armat pentru canale (capace prefabricate din beton)				121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat - capace prefabricate din beton	buc	1,0100	650,00	656,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,40	3,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	320,00	160,00
163	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 935,88 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,08
	2663102100015	Beton clasa C12/15 (B15)	m3	1,0250	825,00	857,91
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	387,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	172,66
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	255,00	176,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,32
164	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 911,99 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 550,00	7 776,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
165	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,57 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
166	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 264,58 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 170,00	1 181,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	210,00	16,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
167	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (1 500m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t			1 363,21 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0030	1 170,00	1 185,25
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 550,00	5,35
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	630,00	88,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	265,00	37,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	450,00	0,31
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
168	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala. K=1,250	m2			151,71 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78
169	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0	m2			151,71

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere manuala (tr.) K=1,250				8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 170,00	137,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	265,00	3,78

APROBAT:

Intocmit
SRL "DROMAS-CONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.